
令和７年度上期財政状況の公表

会計 自：R7.4.1

番号 至：R7.9.30

１　歳入歳出予算執行状況

（１）歳入

執 行 率 （％）

42.9

43.1

89.9

0.0

0.0

８ 繰越金 349.2

９ 諸収入 54.3

10 連合債 0.0

24.8

（２）歳出

執 行 率 （％）

22.3

52.1

0.0

22.4

２　財産の現在高 令和７年９月30日現在

数　　量 　金　　額（円）

㎡

㎡

573,947,263

1,014,384,013

1,588,331,276

３　地方債、一時借入金の現在高

（１）　地方債 　　　令和７年９月30日現在 （２）　一時借入金

現在高　（円） 現在高　（円）

160,450,000

159,850,000

4,812,500

325,112,500

４　債務負担行為現在高

限度額 (円) 令和　年度から 令和　年度まで

該当なし

令和７年９月30日現在

83

1,801,100

支 出 済 額 　（円）

１ 消防費

会計名 飯田広域消防特別会計 期　　　間

科　　　目

１ 分担金及び負担金

収 入 済 額 　（円）

944,815,000

予 算 額　（円）

2,202,962,000

２ 使用料及び手数料

４ 県支出金

科　　　目

合　　　計

112,834,915

7,451,704

1,067,531,719

629,000

4,180,000

　　　事　　　　　　項
期　　　　　　　間

4,000,000

建　　　物 別紙のとおり

別紙のとおり

            合　  　計

　合　　　　　　計

合　　　　　　計長野県市町村振興協会

9,058,363

借　　　　入　　　　先

該当なし

借　　　　入　　　　先

２ 公債費

３ 予備費

財政調整基金

種　　類

土　　　地

地方公共団体金融機構

700,000

4,274,517,941

別紙のとおり

13,733,000

17,397,000

基　　　金

合　　　計

951,097,938

0

退職手当積立基金

飯田信用金庫本店

名　　　　称

1,754,400,000 0

重要物品

4,295,914,941 960,156,301

７ 繰入金

予 算 額　（円）

５ 財産収入 0

32,314,941

0

4,295,914,941

700,000

286,925,000



　　　　　   　　令和７年９月30日現在

種 類 名 称 土　地　(㎡) 建　物　(㎡)

消防本部・飯田消防署 4,760.57 3,110.86

飯田消防署羽場分署 1,313.11 383.58

伊賀良消防署 2,081.05 681.38

伊賀良消防署山本分署 1,260.12 350.00

伊賀良消防署龍江分署 1,316.06 455.42

高森消防署 1,850.29 585.27

新高森消防署 4,896.76

高森消防署座光寺分署 1,133.74 298.87

阿南消防署 639.23

阿南消防署平谷分署 294.96

阿南消防署和田分署 291.72

合 計 18,611.70 7,091.29

種 類 名 称 件　数 金　額　（円）

 14 医療用機器具類 48 109,358,984

 15 計測写真機器類 1 2,394,000

 16 通信用機器具類 70 105,000,000

 23 消防用機器具類 7 13,776,424

 25 車両類 66 1,092,874,191

 29 諸機械類 10 23,129,575

 30 雑品類 4 8,828,250

合 計 206 1,355,361,424

２　財産の現在高

土地及び建物

重要物品


