

令和7年度上期財政状況の公表

会計番号	83	会計名	飯田広域消防特別会計	期間	自:R7.4.1 至:R7.9.30
------	----	-----	------------	----	-----------------------

1 歳入歳出予算執行状況

令和7年9月30日現在

(1) 歳入

科目	予算額(円)	収入済額(円)	執行率(%)
1 分担金及び負担金	2,202,962,000	944,815,000	42.9
2 使用料及び手数料	4,180,000	1,801,100	43.1
4 県支出金	700,000	629,000	89.9
5 財産収入	700,000	0	0.0
7 繰入金	286,925,000	0	0.0
8 繰越金	32,314,941	112,834,915	349.2
9 諸収入	13,733,000	7,451,704	54.3
10 連合債	1,754,400,000	0	0.0
合計	4,295,914,941	1,067,531,719	24.8

(2) 歳出

科目	予算額(円)	支出済額(円)	執行率(%)
1 消防費	4,274,517,941	951,097,938	22.3
2 公債費	17,397,000	9,058,363	52.1
3 予備費	4,000,000	0	0.0
合計	4,295,914,941	960,156,301	22.4

2 財産の現在高

令和7年9月30日現在

種類	名称	数量	金額(円)
土地	別紙のとおり	m ²	
建物	別紙のとおり	m ²	
重要物品	別紙のとおり		
基 金	退職手当積立基金		573,947,263
	財政調整基金		1,014,384,013
	合計		1,588,331,276

3 地方債、一時借入金の現在高

(1) 地方債 令和7年9月30日現在

借入先	現在高(円)
地方公共団体金融機構	160,450,000
長野県市町村振興協会	159,850,000
飯田信用金庫本店	4,812,500
合計	325,112,500

(2) 一時借入金

借入先	現在高(円)
該当なし	
合計	

4 債務負担行為現在高

事項	期間		
	限度額(円)	令和 年度から	令和 年度まで
該当なし			

2 財産の現在高

令和7年9月30日現在

種類	名称	土地 (m ²)	建物 (m ²)
土地及び建物	消防本部・飯田消防署	4,760.57	3,110.86
	飯田消防署羽場分署	1,313.11	383.58
	伊賀良消防署	2,081.05	681.38
	伊賀良消防署山本分署	1,260.12	350.00
	伊賀良消防署龍江分署	1,316.06	455.42
	高森消防署	1,850.29	585.27
	新高森消防署	4,896.76	
	高森消防署座光寺分署	1,133.74	298.87
	阿南消防署		639.23
	阿南消防署平谷分署		294.96
	阿南消防署和田分署		291.72
	合 計	18,611.70	7,091.29

種類	名称	件数	金額 (円)
重要物品	14 医療用機器類	48	109,358,984
	15 計測写真機器類	1	2,394,000
	16 通信用機器類	70	105,000,000
	23 消防用機器類	7	13,776,424
	25 車両類	66	1,092,874,191
	29 諸機械類	10	23,129,575
	30 雑品類	4	8,828,250
	合 計	206	1,355,361,424